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                       اخبار

مدیرکل آموزش و تحقیقات وزارت کشور در گفت و گو با »ایران«:

 تجاری سازی موفق علم و دانش در دستورکار دولت است

حضور هر ساله رئیس جمهور و اعضای دولت 
در دانشگاه ها، چه در مراسم روز دانشجو 
و چه غیر از آن، نشان دهنده توجه دولت 
سیزدهم به جایگاه اجتماعی، سیاسی و 
علمی و نخبگانی دانشگاه است. مطابق 
سخنان آیت الله رئیسی، دولت نگاهی جامع 
به دانشگاه دارد و بر آن است تا از ظرفیت های 
آن در حوزه های مختلف استفاده کند. در این 
زمینه با دکتر جلیل دارا، استاد دانشگاه و 
مدیر آموزش و تحقیقات وزارت کشور گفت و گو 

کرده ایم که در ادامه می خوانید.
 

به عنوان یک چهره دانشگاهی، اهتمام رئیس 
جمهور برای حضور در دانشگاه ها را چطور 

ارزیابی می کنید و معنای اجتماعی و سیاسی 
این حضور چیست؟

ابتدا باید به این مسأله اشاره کرد که اساساً 
عرصه حکمرانی بدون پشتوانه فکری و 
بدون حضور نخبگان علمی و دانشگاهی 
نمی تواند پررونق و کارآمد باشد. بر همین 
اساس امروزه همه کشورها در حکومتداری 
و در عرصه حکمرانی، از نخبگان علمی و 

دانشگاهی استفاده می کنند. 
به طور مثال در حوزه هوشمندسازی که 
یکی از ویژگی های حکمرانی امروز در دنیا 
محسوب می شود، شاهد استفاده فزاینده 
از نخبگان دانشگاهی هستیم. در کنار این 
مسأله، در کشور ما به دلیل مسائلی که 
جامعه ما به آن مبتلا است، اعم از مسائل 
اجتماعی تا اقتصادی، حضور نخبگان و 

دانشگاهی ها در عرصه حکومتداری بسیار 
مهم تر است. البته باید به این واقعیت هم 
اشاره کرد که از میان مسئولان، چهره ای 
که بیش از همه بر امتزاج میان نهاد علم 
و حکمرانی تأکید داشتند، مقام معظم 
رهبری هستند. رهبرانقلاب چه در دوران 
ریاست جمهوری و چه رهبری، ارتباطات 
گسترده ای با نخبگان دانشگاهی، اعم از 
دانشجویان و اساتید داشتند، جلساتی که از 
قضا دو سویه بود، یعنی نظرات، پیشنهادات 
و حتی انتقادات دانشجویان و اساتید دانشگاه  
شنیده شد. به تأسی از این رویه کلانی که 
رهبرانقلاب دارند، دولت ها هم این رویه را 

باید دنبال کنند. 
ز  ا یکی  رئیسی  قای  آ میان،  ین  ا در 
شخصیت هایی است که از ابتدای حضور 
در دولت، بنا را بر این گذاشتند که در جامعه 
علمی و دانشگاهی حضور داشته باشند. 
این، نه صرفاً یک شعار، بلکه واقعیتی است 
که از عملکرد شخص رئیس جمهور فهمیده 
می شود که حتی در سال گذشته که برخی 
از دانشگاه های کشور هم ملتهب بود، 
شخص ایشان ارتباط با دانشگاه را قطع نکرد. 
در کنار این حضور در دانشگاه ها، رئیس 
جمهور اهتمام و تأکید دیگری هم دارند و 
آن، استفاده از نخبگان علمی و دانشگاهی 

در عرصه حکمرانی است. 
در این راستا، شاهد حضور چهره های علمی 
در دولت و ارکان مختلف آن هستیم. به 
باور من، این حضور و توجه دولت و رئیس 
جمهور نسبت به دانشگاه، ناشی از درک 
این واقعیت است که کشور نمی تواند بدون 
مشارکت و نقش آفرینی دانشگاه ها، نسبت 

به حل مسائل خود توفیق داشته باشد.

در همین راستا، رئیس جمهور تأکید دارند که 
دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است. 

اما سؤال این است که این اتاق، چطور شکل 
می گیرد؟

این سخن که دانشگاه اتاق فکر و اندیشه 
ورزی دولت است، به این معنی است که 
کلان مسأله هایی که در کشور وجود دارد؛ چه 
احصای این کلان مسأله ها و چه ارائه راه حل 
و پیشنهاد، جز با حضور و مشارکت جامعه 
علمی و دانشگاهی میسر نیست. البته بنابر 
گزارش هایی که وجود دارد، می توان گفت 
اکنون وزارت علوم در راستای عملیاتی کردن 
این راهبرد رئیس جمهور حرکت می کند، اما 
انتظار می رود که این جریان تقویت شود. به 
عنوان یک دانشگاهی، معتقدم با شکل گیری 
چنین اتاق ها و فرایندهای ارتباطی دو سویه 
میان دولت و دانشگاه است که می توانیم شاهد 
تجاری سازی موفق علم و دانش باشیم یا اینکه 
مسیری فراهم شود تا در طرح ها و پروژه هایی 
که منجر به پیشرفت کشور می شود، از نخبگان 
دانشگاهی استفاده شود. یکی از نشانه های 
اینکه دانشگاه به اتاق فکر دولت تبدیل شده 
است، شرکت ها و فعالیت های دانش بنیان 
هستند که بنابر گزارش ها، در دولت سیزدهم 
شاهد جهش خوبی در این حوزه هستیم. 

برخی ها هم هستند که حضور مسئولان در 
دانشگاه ها یا اساساً رفت و آمد و ارتباط میان 
دولت و دانشگاها را بی ثمر ارزیابی می کنند.
برخلاف این تلقی، به عنوان یک چهره 
دانشگاهی، بر این باورم که جلسات مستمر 
رئیس جمهور با نخبگان و رفت و آمد مسئولان 
به دانشگاه ها، منجر به این خواهد شد که 
نخبگان جامعه، اعم از نخبگان دانشگاهی 
و غیردانشگاهی دیدگاه های خود را نسبت 
به مسائل مختلف اعلام کنند. ضمن اینکه 
مجموعه مسئولان هم با حضور در این جمع، 
مسائل و مشکلاتی که پیش روی آنها هست 
و کلان مسأله های کشور را در میان بگذارند و 

برای آن راه حل پیدا کنند.

سال گذشته که دشمن برنامه های گسترده ای 
برای اغتشاش در دانشگاه داشت، باز هم 

ارتباط دولت و دانشگاه قطع نشد. به نظر شما 
این توفیق چطور حاصل شد؟

همان طور که مقام معظم رهبری بارها اشاره 
کردند، دانشگاه باید سیاسی باشد و نسبت به 
پدیده های سیاسی واکنش نشان دهد، اما نباید 
سیاست زده باشد. اتفاقاتی که سال گذشته 
صورت گرفت، باعث شد در برخی دانشگاه ها 
شاهد آن باشیم که اندکی از مسیر علمی 
دانشگاه فاصله گرفته شود. البته به اعتقاد 
من جامعه دانشگاهی چندان دچار التهابات 
نشد که خود ناشی از هوشیاری دانشجویان و 
اساتید بود، اما همانقدری هم که شاهد برخی 
روندهای ناپسند بودیم، زیبنده دانشگاه های 
ما که معتقدیم اسلامی است، نبود. ممکن 
است افرادی در دانشگاه تمایل داشته باشند 
به مسائل جناحی دامن بزنند یا فضای دانشگاه 
را به سمت تربیت پیاده نظام برای یک جناح 

معاون اول رئیس  جمهور با اشاره به عزم راسخ 
و جدی مقامات ارشد ایران و عمان در توسعه 
و تعمیق روابط روز افزون اقتصادی و تجاری و 
رشد ۴۱درصدی حجم مبادلات در ۸ ماهه اول 
سال جاری، تأکید کرد: باید نقشه راه همکاری های 
اقتصادی بین تهران–مسقط هر چه سریع تر تهیه 
شود تا این اراده مسئولان رده بالای دو کشور به 
یک حرکت و گام بزرگ در ارتقای همه جانبه روابط 
تبدیل شود. به گزارش ایسنا، محمد مخبر روز 
گذشته در دیدار با »قیس بن محمد الیوسف« وزیر 
تجارت، صنعت و توسعه سلطنت عمان با تأکید 
بر روابط دیرینه، تاریخی و برادرانه  دو دولت-ملت 
ایران و عمان در طول دهه های گذشته و قدردانی 
از مواضع سلطنت عمان در قبال جمهوری اسلامی 
ایران در مجامع و سازمان های بین المللی، تصریح 
کرد: نقطه  قوت روابط دو کشور در این بوده که در 
طول سالیان گذشته تحت تأثیر هیچگونه تحولات 
سیاسی قرار نگرفته و جمهوری اسلامی ایران 
همواره برگسترش همکاری ها با عمان تأکید و 

استقبال کرده است.
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه روابط اقتصادی 
تجاری ایران و عمان همپای روابط مستحکم و قوی 
سیاسی گسترش نیافته است، افزود: برگزاری اجلاس 
کمیسیون همکاری های مشترک در دولت سیزدهم باید 
بستری برای افزایش حجم مبادلات مالی، اقتصادی 
و تجاری شود چراکه افق جدیدی در مناسبات ایران 
و عمان در دولت سیزدهم باز شده است و تمامی 
تعهدات و موافقات انجام شده بین دو کشور را کاملاً 

حمایت، پشتیبانی و پیگیری خواهیم کرد.
مخبر همکاری های صنعتی و معدنی بویژه ایجاد 
شهرک های صنعتی را ایده ای مهم در افزایش روابط دو 
کشور دانست و ادامه داد: با حل شدن مسائل بانکی 
و مالی، صدور مجوزها و تسهیل در رفت و آمدهای 
هیأت های تجاری و بخش خصوصی دو کشور، زمینه های 
سرمایه گذاری و صادرات و واردات فراهم خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در برنامه دیگری با 
حضور در منزل شهید علی آقاعبداللهی، با خانواده این 

شهید تازه تفحص شده مدافع حرم دیدار کرد. 

مخبر در دیدار وزیر تجارت و صنعت عمان 
تأکید کرد

طراحی هر چه سریع تر نقشه راه 
همکاری های تهران – مسقط

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی با اصلاح مصوبه 
ممنوعیت استفاده از ظرفیت نخبگان دارای تابعیت 
مضاعف موافقت کردند. به گزارش ایرنا، در جلسه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی که سه شنبه گذشته به 
ریاست آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
برگزار شد، موضوع استفاده از ظرفیت اساتید نخبه 
دارای تابعیت مضاعف در هیأت های علمی در راستای 
استفاده از ظرفیت ایرانیان نخبه خارج از کشور در 
دانشگاه ها، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر 
شد، منع قانونی مصوبه مجلس در این زمینه اصلاح 
و با پیشنهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی، لایحه ای از 
سوی دولت برای استفاده از ظرفیت این نخبگان به 

مجلس ارائه شود. 

با تصمیم شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفت

اصلاح مقررات جذب نخبگان خارج 
از کشور در هیأت های علمی

وزیر اطلاعات در جلسه هیأت دولت در گزارشی 
با اشاره به اینکه تخلف واردات چای ابتدا در 
دولت شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان 
ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه کرد، از 
پیگیری های مستمر رئیس جمهور و تأکید ایشان 
بر اطلاع رسانی به مردم درباره نتایج رسیدگی 
به این پرونده خبر داد. حجت الاسلام خطیب 
همچنین با بیان اینکه اطلاعات و ارقامی که از 
پرداختی های ارزی در این پرونده در افکار عمومی 
مطرح شده دقیق و صحیح نیست، افزود: این 
تخلف از سال ۱۳۹۸ آغاز شده و در سال اول این 
دولت شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و 
متخلفین از جمله عوامل شرکت مذکور و برخی 
کارکنان دولت، حسب مورد به دادسرای تهران 
و هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی 

شده اند.
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در پی ارائه گزارش 
وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد دولت با 
تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای 
با قدردانی از اقدامات صورت گرفته از سوی 
نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین 
به دستگاه قضایی تصریح کرد: از مهمترین اصول 
مبارزه جدی با فساد، پرهیز از رویکردهای سیاسی 
در فسادستیزی است. آیت الله رئیسی با اشاره 
به اینکه فسادستیزی جزو اصول اصلی دولت 
مردمی است و تخلف ارزی مورد اشاره نیز ابتدا از 
سوی بخش های متولی در دولت شناسایی شد 
و برخوردهای قانونی با آن صورت گرفت، بر ارائه 
گزارش اقدامات انجام شده در مبارزه با فساد به 

مردم تأکید کرد.

در جلسه دیروز هیأت دولت صورت گرفت

توضیح وزیر اطلاعات درباره برخورد 
با متخلفان پرونده تخلف ارزی

نتوانست و ما خواستیم و توانستیم. وی تصریح 
کرد: پروژه دیگر دشمن مأیوس سازی مردم بود 
که باز هم شکست خوردند، می خواستند نوعی 
بن بست نمایی کنند غافل از اینکه در نظام و 
کشور بن بستی وجود ندارد. القا می کردند که 
مردم با این شرایط باید منتظر قحطی، تورم 
۳ رقمی و قطعی آب آشامیدنی باشند اما زهی 

باطل. خیال 

تشریح ریل گذاری های دولت
آیت الله رئیسی در ادامه اقدامات دولت برای 
پیشرفت و حل مسائل کشور در حوزه های 
مختلف از جمله تحقق اهداف دولت در افزایش 
تولید مسکن، کاهش نرخ بیکاری و افزایش رشد 
اقتصادی را تشریح کرد و با بیان اینکه برخی به 
دنبال این بودند که بگویند اقتصاد کشور دچار 
فروپاشی خواهد شد اما امروز شاهدیم که قطار 
پیشرفت اقتصادی در عرصه های مختلف در کشور 
در حال حرکت است و با ریل گذاری انجام شده 
هرگز دچار وقفه و کندی نخواهد شد، تأکید کرد: 
اراده مردم آن است که قطار پیشرفت حرکت 
کند. موانع دشمن موجب کندی حرکت کشور 
نخواهد شد زیرا به سخن رهبر معظم انقلاب 

ایمان داریم و خسته و ناامید نخواهیم شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه در ابتدای دولت 
۲۴۰هزار مسکن مهر ناتمام وجود داشت و تا 
امروز ۱۰۷ هزار مسکن را تحویل متقاضیان دادیم 
و الباقی آن را هم تا اوایل سال آینده برنامه ریزی 
کرده ایم، گفت: مسکن وعده دولت است، برخی 
در ۱۰ روز اول دولت می گفتند از وعده ۴ میلیون 
مسکن چه خبر! در حالی  که هنوز دولت تشکیل 
نشده بود. رشد مسکن در کشور در سال های ۹۸ 
و ۹۹ منفی ۱۵و ۱۳ درصد بود و امروز رشد منفی 
به رشد مثبت ۳.۲ درصد رسیده است. کمبود و 
نساختن مسکن در سنواتی که مغفول مانده بود 
باید جبران شود. دولت شجاعانه در این عرصه 
وارد شد و یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال 

است. ساخت 
آیت الله رئیسی تأکید کرد: در اشتغال عقب 
نیستیم و آمار کاهش بیکاری را نشان می دهد 
و اکنون نرخ بیکاری به طور متوسط ۷.۹ درصد 
است که در بعضی از استان ها این آمار ۵ یا ۶ 
درصد است و حتی برخی استان ها به دنبال 
نیروی کار هستند. درباره اشتغال نیروهای 
تحصیلکرده نیز اقداماتی کردیم مانند آنچه در 
بخش صنعت انجام دادیم و ۵ هزار بورسیه 
صنعت داریم. درباره نخبگان تمام کسانی که 
تحت پوشش بنیاد ملی نخبگان هستند به عنوان 
هیأت های علمی در حال جذب در دانشگاه های 

کشور هستند.

وطن دوستی از شاخص های نخبگی است
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود بر 
اینکه وطن دوستی یکی از شاخص های نخبگی 
است تأکید کرد و با طرح این پرسش که آیا 
این نخبگی است که اجازه می دهد خدمت به 
کشور را رها کنیم و به این بهانه که فلان جا پول 
بیشتری می دهد پس به آنجا برویم، گفت: ما 
به پیمان های خود با مردم و دانشجویان پایبند 
و مقید هستیم و رفع موانع را دنبال می کنیم. 
اکنون نیز جلوه های خوبی از پیشرفت کار را شاهد 
هستیم. رشد اقتصادی در کشور در ۱۰ سال گذشته 
۴ دهم درصد بوده است، در برخی سال ها ۷ 
دهم درصد و برخی سال ها ۱.۵ درصد، اما دولت 
سیزدهم در سال نخست فعالیت خود ۴ درصد 
رشد اقتصادی داشته و این رشد در سه ماهه اول 
۱۴۰۲ به ۷ درصد رسیده است. جمله معروف »ما 
می توانیم« شعار دولت است، آینده پیش روی 

درخشان و امیدوارکننده است.

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو:

سراژدهایهفتسرفسادراقطعمیکنیم

رئیس جمهور در مراسم بزرگداشت ۱۶ آذر 
روز دانشجو بر ضرورت حساسیت دانشجویان 
نسبت به اصلاح امور و پایبندی دولتش به 
پیمان با آنها بر سر رفع موانع رشد کشور و 
مبارزه با فساد تأکید کرد و گفت: از روز اول در 
دولت اعلام کردیم که حتماً سر اژدهای هفت 
سر فساد را قطع خواهیم کرد و اجازه نخواهیم 

داد فساد در هیچ جایی از کشور لانه کند.
آیت الله رئیسی با تأکید بر موظف بودن 
دولتمردان به برخورد با فساد در همه ادارات 
و سازمان ها، اظهار داشت: زیاده خواهی، 
سوداگری و فساد موانع قابل توجهی پیش 
روی ماست. در دستگاه قضایی هم که بودم 
اعلام کردم افراد سوداگر در عرصه های 
مختلف به دنبال این هستند که با فساد 
جیب خود را پر کنند و این موضوع حتی در 

زمان جنگ هم وجود داشت.
بر همین اساس رئیس جمهور به موضوع 
پرونده فساد چای که با وجود برخورد دولت 
با آن در ماه های قبل به تازگی مرکز توجه 
رسانه ها قرار گرفته پرداخت و گفت: در ایام 
انتخابات وعده دادم که رئیس دولت باید 
اولین مدعی فساد در کشور باشد و این در 
دولت سیزدهم  محقق شد. تمام کسانی که 
به نام دولت کار می کنند، باید نسبت به فساد 
حساسیت داشته باشند.در گزارش اخیر فساد 
در واردات چای نخست دولت پیشقدم شد و 
شناسایی و پیگیری کرد و دست اندرکاران را 
عزل کرد و پرونده را به دست دستگاه قضا 

سپرد.  رئیس جمهور در این باره با بیان 
اینکه اگر به ضرورت جابه جایی یک مدیر 
برسیم، کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد، 
خاطر نشان کرد: هر وقت به این موضوع 
برسیم که مدیری در جایی ضرورت دارد تغییر 
کند، بدانید کوچک ترین تأملی نخواهیم کرد 
و به سرعت او را جابه جا خواهیم کرد. این 
ادعا نیست در این دو سال عمل کردیم، در 
سطوح مختلف هر جا احساس کردیم کارآمدی 
او دچار آسیب شده او را جابه جا کردیم.این 
موضوع برخلاف دولت های پیشین است 
که می گفتند فلان مسئول جزو فلان حزب، 
گروه و... است یا فلان شخص او را سفارش 

کرده است.

دانشگاه؛ اتاق فکر دولت
جمع  در  رئیسی  ابراهیم  سید  آیت الله 
دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی و پس از 
شنیدن دیدگاه ها و پرسش های مطرح شده 
از سوی آنان، با تأکید بر اینکه دانشجو فقط 
در۱۶ آذر نباید مورد توجه قرار گیرد، گفت: 
دانشجویان قشری پیشتاز هستند که جامعه 
و نیاز آن را می شناسند و برای رفع نیاز جامعه 
آماده هستند. دانشجو در جایگاه روشنفکری 
باید ببیند، قبل از اینکه دیگران ببینند و 
شرایط جامعه را خوب درک کند و در زمان 
لازم مطالبه گری و حق خواهی کند و نسبت 
به اصلاح امور حساس باشد. رئیس جمهور، 
دانشگاه را مرکز دانش و تولید علم در کشور 
دانست و گفت: دانشگاه به کشور قدرت 
می بخشد، نیروهای آموزش دیده و دانشمند، 
نخبه و کسانی که هم تخصص دارند و هم 
تعهد می توانند در عرصه های مختلف تحول 

آفرین باشند. قدرت علمی پیشران پیشرفت 
و توسعه در کشور است.

وی در ادامه با بیان اینکه دانشگاه تحول آفرین 
است، مطرح کرد: توانمندی کشور با علم 
و دانش و فناوری دارای اهمیت است.آینده 
ایران و ایران آینده را علم و دانش و تخصص 
همراه با تعهد رقم می زند و دانشگاه متکلف 
این مسئولیت مهم است. به جد معتقدیم 
دانشگاه اتاق فکر و اندیشه ورزی دولت است.

دانشگاه سیاسی، نه سیاسی کار
رئیس جمهور با بیان اینکه سال گذشته 
دیدید که دانشگاه هدف بود، اظهار داشت: 
باید صمیمانه از دانشجویان، اساتید و مدیران 
تشکر کنم که دشمن را ناکام گذاشتند و 
نگذاشتند به اهداف پلیدش برسد و او را ناامید 
کردند. دشمن چون نقش دانشگاه را فهمیده 
بود تلاش کرد دانشگاه را به هم بریزد و کسب 
علم و معرفت را مختل کند. آیت الله رئیسی 
با اشاره به اینکه دانشگاه سیاسی است اما 
سیاست کار نه و سیاسی یعنی اینکه نسبت به 
جامعه خود و نیازهای آن شناخت دارد، اظهار 
داشت: برخی ها فکر می کنند سیاسی بودن 
دانشگاه به معنای این است که دانشگاه به 
باشگاه احزاب سیاسی و دانشجویان پیاده نظام 
سیاسیون تبدیل شوند، ما این را سیاسی بودن 
دانشگاه نمی دانیم. وظیفه دانشگاه پرورش 
عالم و نخبه و چهره های محقق و پژوهشگر 
است اما متأسفانه دانشگاه و کشور گرفتار 

مدرک گرایی شده است.
شکست دشمن در ناامید کردن مردم

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به دو ابر پروژه 
دشمن، نخست منزوی کردن ایران در جهان و 

دیگری ناامید کردن مردم و شکست در به ثمر 
رساندن این پروژه ها خطاب به دانشجویان 
گفت: رصد کنید و ببینید شرایط در جهان 
و منطقه چگونه است، با توجه به تلاشی 
که جمهوری اسلامی در همکاری و ارتباط با 
کشورهای همسایه، مسلمان و همسو و حضور 
در مجامع بین المللی کرد، آیا امروز دشمن 
منزوی شده یا جمهوری اسلامی ایران؟حقیقتاً 
دشمن منزوی شده و ایران در عرصه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در 
منطقه و جهان  می درخشد. رؤسای جمهور 
کشورها بارها اذعان داشتند که ایران را ابرقدرت 
در منطقه و کشوری مستقل می دانند و رسماً 
می گویند که بنا دارند مسائل منطقه را با 
ایران حل کنند.آیت الله رئیسی درباره ناکامی 
دشمن که به دنبال ناامید کردن مردم ایران 
بود نیز اظهار کرد: اما امروز ۱۰ هزار شرکت 
دانش بنیان داریم و صادرات این شرکت ها 
به مرز ۲ میلیارد دلار رسیده است. در تجارت 
منطقه طی ۴۰ سال گذشته رکورد زدیم. بیش 
از ۶ هزار کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را 
در عرصه تولید فعال کردیم. دولت دنبال این 
است که در عرصه های مختلف فعالیت داشته 
باشد و در این جهت دشمن موفق نشد مردم 

را ناامید کند.

مقاومت، برهم زننده محاسبات دشمن
آیت الله رئیسی در بخشی از این سخنان با تأکید 
بر اینکه مقاومت با اقدامات خود در منطقه زیر 
میزی زده است که دشمنان گزینه های مختلفی 
روی آن چیده بودند، گفت: مقاومت محاسبات 
دشمن در منطقه و جهان را به هم زد و به تعبیر 
مقام معظم رهبری در منطقه دشمن خواست و 

دولت

گفت و گو

دانشجو 
در جایگاه 

روشنفکری 
باید ببیند، 

قبل از اینکه 
دیگران ببینند 

و شرایط 
جامعه را خوب 

درک کند و 
در زمان لازم 
مطالبه گری 

و حق خواهی 
کند و نسبت 

به اصلاح 
امور حساس 

باشد.

دشمن 
چون نقش 

دانشگاه 
را فهمیده 
بود تلاش 

کرد 
دانشگاه 
را به هم 
بریزد و 

کسب علم 
و معرفت را 
مختل کند

یا گروه سیاسی بکشانند، اما توجه جامعه استادی 
و نیز سیاست های کلان باید همواره این باشد که 
دانشگاه از مسیر علمی خود منحرف نشود. زیرا 
در تاریخ ما، هر گاه که می بینیم دانشگاه درحال 
حرکت به سمت درخشش های علمی است، در 
همان زمان می بینیم که دشمن تلاش می کند 
مشغولیت های انحرافی ایجاد کند تا فضای روبه 
پیشرفت علمی و جامعه دانشگاهی کشور را از مسیر 
خود منحرف کند. رئیس جمهور هم روز گذشته در 
دانشگاه شهید بهشتی به این مسأله توجه داشتند 
که دغدغه جمهوری اسلامی عدم پیشرفت ما 
است. از این رو باید هوشیاری وجود داشته باشد 
و مسئولان و دانشجویان فضای دانشگاه را به سمتی 
ببرند که این هدف دشمن محقق نشود. سال 
گذشته هم گرچه برخی تلاش کردند تا فضای 
دانشگاه را سیاست زده کنند، اما واقعاً دیدیم که 
هم دولت و هم بویژه خود جامعه دانشگاهی، 
اعم از اساتید و دانشجویان، تلاش کردند تا این 

نیفتد. اتفاق 

به عنوان سؤال آخر، نسبت دولت و جامعه 
دانشگاهی را چطور می بینید؟

شاهد اهتمام رئیس جمهور نسبت به ارتباط با 
دانشگاه هستیم، اما در کنار این، معتقدیم میزان 
فعلی ارتباط میان دولت و دانشگاه، قطعاً برای 
رئیس جمهور رضایت بخش نیست. البته آقای 
رئیسی در جلسات متعدد بر این مسأله تأکید 
کردند و عملکرد ایشان و گزارشی که ما از حضور 
ایشان در جمع نخبگی و دانشگاهی داریم، این 
است که ایشان نه تنها بر بحث و گفت و گو تأکید 
دارند که معتقدند باید ارتباط میان دولت و دانشگاه 
گسترش یابد. به رغم همه این ها، توقع این است 
که این روند از سوی سایر بخش ها و اجزای دولت 

هم گسترش یابد.

این سخن که 
دانشگاه اتاق 
فکر و اندیشه 

ورزی دولت 
است، به این 

معنی است 
که مسائل 

کلانی  که در 
کشور وجود 

دارد؛ چه 
احصای این 

کلان مسأله ها 
و چه ارائه 

راه حل و 
پیشنهاد، 

جز با حضور 
و مشارکت 

جامعه علمی 
و دانشگاهی 
میسر نیست
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